
Data di emissione 15-06-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 15-06-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto : ASSEGNAZIONE PROVVISORIA LOCULI CIMITERIALI

37

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 13/06/2017, con la quale è stato approvato lo
studio di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di "Ampliamento del civico cimitero" che prevede
la realizzazione:

di n. 2 nuovi blocchi di loculi cimiteriali per un totale di n. 95 loculi complessivi;
di n. 8 cappelline cimiteriali

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria adottato da questo Ente, nel testo modificato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 14/07/2017, ed in particolare l'articolo 57 comma 2;

Vista la determinazione n. 38 del 31/10/2017, con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per
l'assegnazione di loculi e cappelline cimiteriali da realizzare nel Civico Cimitero;

Considerato che in sede di assegnazione provvisoria successiva al bando pubblicato in data 07/11/2017,
tutte le richieste sono state soddisfatte;

Vista la richiesta presentata dalla sig.ra Mira Orietta di prenotazione dei loculi cimiteriali
contraddistinto dai codici: I2 Blocco A assunta al protocollo dell’Ente in data 14/06/2021 al n. 1784;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 27 luglio 2017 con la quale sono stati determinati
gli importi di concessione dei loculi e delle cappelline cimiteriali;

        AREA AMMINISTRATIVA



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 11 maggio 2021 con la quale è stata approvata la
rateizzazione per l’acquisto di loculi e cappelline cimiteriali;

Considerato che alla data odierna ai concessionari dei loculi già provvisoriamente assegnati è stato
richiesto il versamento del 100% del corrispettivo di concessione;

Ritenuto di poter procedere all’assegnazione provvisoria ai richiedenti suddetti;

Visti:
-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
-la legge 7 agosto 1990, n. 241;
-lo Statuto Comunale;
-il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.

Di assegnare provvisoriamente, i loculi cimiteriali sulla base della richiesta pervenuta e precisamente:
blocco A loculo I2 alla sig.ra Mira Orietta nata a Macerata il 11/04/1967 e residente a Massa
Fermana in via Tarucchio 4.

Di stabilire che il costo del loculo è quello fissato dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 36/2017 e
precisamente:
loculo I2 € 3.100,00

Di stabilire che il concessionario provveda al versamento della quota dovuta in 5 rate bimestrali di
importo pari ad € 620,00 ognuna con le decorrenze sotto indicate:
1° rata entro il 15/07/2021
2° rata entro il 15/09/2021
3° rata entro il 15/11/2021
4° rata entro il 15/01/2022
5° rata entro il 15/03/2022

Di introitare la somma complessiva di € 3.100,00 al capitolo 368 del bilancio 2021/2023 in corso di
redazione.

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Contabile ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 179, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Osservazioni:
Accertamento n. 9/2021

15-06-2021 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  08-07-2021  al  23-07-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  08-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


